
中流部：改良復旧

復旧延長 600m
護岸工 450m
暗渠工 150m（市道＋ＪＲ）
橋梁工 ３橋
落差工 ５基

復旧延長 37m
護岸工
37m
暗渠工 １箇所

復旧延長 32m
護岸工 32m

上流部：原形復旧

出典：国土地理院地図

逢初川

市道伊豆山神社線

暗渠→開水路

下流部：原形復旧＋屈曲区間改良復旧

凡例

河川（開水路）

河川（暗渠）

県・市管理道路

既設私道（車道）

原形復旧：もとの位置に護岸を復旧します
改良復旧：基本的な考え方に基づいて復旧します

静岡県熱海土木事務所 広報誌

逢初川だより
～静岡県は、一日も早い復旧、復興を目指し、全力で逢初川の工事等を進めます～

第 8 号
令和4年7月

令和３年７月の土石流災害によりお亡くなりになられました方々の御冥福を心よりお祈りする
とともに、被災されました皆様にお見舞いを申し上げます。

今なお多くの方が避難生活を続けられ、また１名の行方不明者の方の捜索が行われている最中
でありますが、熱海土木事務所では、被災した地域の治水上の安全を確保するため、逢初川の復
旧に取り組んでおります。

逢初川中流部の周辺に土地を所有されている方に対して、河川改修事業等に係る土地の提供を
お願いするための用地交渉を、令和４年７月６日から開始しました。

１ 用地交渉の概要

(1)実施日
令和4年7月6日から開始しました。準備が整った方から順次訪問していきます。

(2)用地交渉の対象となる方
逢初川中流部の河川改修事業に係る土地を所有されている方（地権者）

(3)訪問者
静岡県熱海土木事務所職員2名程度で訪問する予定です。
なお、逢初川両側の市道整備事業に係る土地を所有されている方につきましては、熱海市職員も
同席させていただく予定です。

用地交渉の範囲

逢初川の改良復旧に向けて、
土地を所有されている方への用地交渉を始めました。

※この範囲以外については、設計が進んだ段階で地域の皆様にご説明いたします。



＜お問合せ先＞
静岡県熱海土木事務所伊豆山地区復興支援課・企画検査課
〒413-0016 熱海市水口町13番15号

TEL 0557-35-9267／0557-82-9171
FAX 0557-82-9110

R4.7発行

逢初川の復旧に関するご意見、ご質問は、以下のお問合せ先までお気軽にお問合せください。
なお、その他の詳しい資料は、熱海土木事務所ホームページに掲載しておりますので、ご覧ください。

もっと詳しく知りたいときは・・・

※本紙にお示しした図や写真等は、現時点での計画であり、今後、関係者との協議等により変更する場合があります。

公式HP ツイッター

２ 用地交渉の実施内容

３ 逢初川河川改修事業のスケジュール

今回は、河川と市道に関して、

• 河川改修事業と市道整備事業の内容

• 河川改修事業と市道整備事業に係る土地や物件

などについて御説明させていただきます。

今後、補償に関する御説明、協議を行い、ご納得い
ただいた方から順次、契約を締結してまいります。

熱海土木事務所職員が、訪問する前に、地権者の方へ電話をかけています。
0557-35-XXXX、0557-82-XXXXの着信履歴が何度か残る場合がありますので、ご了承ください。

お
ね
が
い

• 河川／市道の復旧計画について御説明（10/9）

• 復旧の基本的な考え方をもとに詳細な現地測量・設計を行いま
す。設計は、地元の皆様の御意見を確認しながら進めます。

• 地権者の方に土地の境界を御確認していただきます。

• 御提供いただきたい土地の面積を測量し、補償さ
せていただく土地及び物件の金額を提示します。

• 地権者の方ごとに御説明します。補償内容に御納得いただいた
方と契約を締結させていただきます。

• 可能なところから工事に着手します。

地元説明

現地測量

用地境界立会

用地調査
補償額の提示

補償にかかる
協議契約締結

復旧工事着手

• 河川／市道の復旧計画について御説明（3/27,28、
5/27,28）地元説明

設
計

今回の用地交渉


	スライド番号 1
	スライド番号 2

